- 1 -

令和５年６月23日

各 位

会社名 株式会社ウェッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 此下 竜矢

（コード2388 東証グロース市場）

問合せ先 開示担当            小竹 康博

（TEL 03-6225-2161）

伊藤彰とウェッジホールディングスがタッグを組み、

新作コンテンツ『Dragon on Hat』をベトナム国内で展開開始

ベトナム国内で開催するイベント「Manga Week 2023」で作品発表

当社および当社のベトナム関連会社である Showa Brain Navi Vietnam Co., Ltd.は 2023 年 6

月 22日にベトナム・ハノイ市にてイベント「Manga Week 2023」にて、『遊☆戯☆王 R』『カード

ファイト!! ヴァンガード』などで著名な漫画家・コンテンツクリエーターの伊藤彰先生が原案

を務め、日越の架け橋となるべく作られました新作『Dragon on Hat』の発表会を開催しました

のでお知らせします。

「Manga Week 2023」はベトナム最大の国営書店 FAHASA が開催する日本のサブカルチャー漫

画・アニメをテーマにしたイベントで、ベトナム全国の書店で開催されています。当社は伊藤彰

先生をハノイおよびホーチミンに招待、ハノイでは新作発表会のほか現地のファンとサイン会な

どで交流いただきました。

ハノイでのイベントにはハノイテレビをはじめとするメディ

アの取材が集中するとともに、全国からファンが詰めかけイベ

ント前日から入場待ちの列が作られるなどの熱狂ぶりをみせて

おりました。今後はベトナム最大の都市ホーチミンにおいて、

23日には同じくベトナム最大の国営書店 FAHASA主催の「Manga

Week 2023」、24 日には日越外交樹立 50 周年事業となっており

ます「COMIC FES」において多くのベトナムファンに紹介してま

いります。

『Dragon on Hat』はベトナムを舞台にした伊藤彰先生と当社

が作り上げていく作品となり、当社と Showa Brain Navi Vietnam

が日本やベトナムのファンとの橋渡しとして活動し、先生とフ

ァンそして当社らが共に作り上げていく作品として展開してま

いります。

 - 2 -

2023 年 6 月より、下記の公式サイトや SNS の発信から展開を開始いたします。なお当該コン

テンツについては当社がコンテンツ展開における権利を全て保有し、当社のオリジナルコンテン

ツとして日越をはじめ全世界的に展開してまいります。当社のミッションである「世界の時間を

ワクドキで埋め尽くす」を実現するキーコンテンツとして展開してまいります。

当社は 2023 年 5月 17日付「第三者割当による新株式及び新株予約権（行使価額修正条項付）

の発行に関するお知らせ」にて開示のとおり、東南アジアでの事業機会拡大を好機と捉えて資金

調達をしておりますが、開示資料内に記載されたベトナムでの事業活動の一環としての本イベン

トはその重要要素の一つであり、今後も増強された財務を背景に積極的に収益拡大に取り組んで

まいります。

― 『Dragon on Hat』あらすじ ―

物語の舞台はもう一つの地球そしてもう一つのベトナム。

そこには隆盛を誇る王国があった。

ホアは国の王女として何一つの不自由もなく希望に満ち溢れた人生を過ごしていた。

しかし一部の裏切り者によって一夜にしてその王国は滅んでしまう…。

全てを失いただ一人生き残ったホア。

絶望の中彷徨うホアの前に現れたのは純白のドラゴンであった。

存在しないとされている純白のドラゴンを抱きしめホアは立ち上がることを決意した。

これは国を取り戻そうと足掻く一人の少女の悲しくも温かい復讐劇である。

 - 3 -

＊初期設定原画。ここから物語とともに、作家である伊藤彰先生、弊社スタッフ、そしてファ

ンの皆様が一体となって成長させていくコンテンツとなります。

― 公式サイトなど ―

『Dragon on Hat』公式サイト ※近日公開 http://dragononhat.vn/

『Dragon on Hat』公式 Facebookアカウント https://www.facebook.com/DOHVN/

― 伊藤彰先生について ―

伊藤彰（いとうあきら／Akira Itou）

マンガ家、コンテンツクリエーター。伊藤彰が原案を務めるアニメ―ション作品は世界各国で

放送・配信されており、なかでもトレーディングカードゲーム『カードファイト!! ヴァンガー

ド』はアジア、北米などで大きなシェアを持つ大人気コンテンツとなっている。

＜著書＞

『遊☆戯☆王 R』

『カードファイト!! ヴァンガード』

『カードファイト!! ヴァンガード外伝 光の剣士』

『カードファイト!! ヴァンガード オリジナル#0』

『カードファイト!! ヴァンガード G』

ほか、スピンオフコミックス原作、小説原作、舞台原作、テレビアニメ『カードファイト!! ヴ

ァンガード』シリーズ原作 など多数

― 「Manga Week 2023」について ―

イベント名：Manga Week 2023

日程：2023年 6月 22日（木）、23日（金）

主催：ベトナム最大の国営書店 FAHASA

2023年 6月 22日（木）14:00～

ハノイ会場：Fahasa Hanoi bookstore

http://dragononhat.vn/
https://www.facebook.com/DOHVN/

 - 4 -

NS FHS Hà Nội 338 Phố Xã Đàn, P. Phương Liên, Q. Đống Đa, TP. Hà Nội

2023年 6月 23日（金）14:00～

ホーチミン会場：FAHASA TAN DINH BOOKSTORE

NS Tân Định, 387 Hai Bà Trưng, Tân Định, Q1, TPHCM

― Showa Brain Navi Vietnam Co., Ltd.について ―

所在地：Room 1.3, Floor 1, 03 Phan Van Dat Street, Ben Nghe Ward, District 1, Ho Chi

Minh City, Vietnam Showa

Brain Navi Vietnam は、昭和ホールディングス株式会社の 100%子会社。

2015 年にベトナムに設立され、コンテンツ事業を行う会社です。同社はカードゲーム製品の

輸入販売、コンテンツライツ事業および同事業に関するコンサルティング、また日本のコンテン

ツ関連商品のベトナムにおけるプロモーション業務を行っております。当社ウェッジホールディ

ングスはベトナムにおけるコンテンツ事業展開を同社と全面的に協力して進めており、今後当該

事業を強力に進めてまいります。

以 上